m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000156.25-02-2019

Ariitere ded ./j/'/"l’//%/'ﬂﬁé, Aot/ Dppeneriiits o bty Ficercer
%ﬂ%@//@/f/& /(f‘/: i St edtecatbve b wbiione ﬁ%ﬂyiaﬂ,ﬂé}ﬁe

Dowconce /ﬁ?/ﬂf-’ﬂ/ﬂ’ /ﬂﬂy// ribsramiends deoliitier e o wakiiéritane ded seilema waiionale ab dbtbuitone

Ufficio VIII
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Direttiva 2005/36/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 7
settembre 2005 relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali come
modificata dalla Direttiva 2013/55/UE del 20 novembre 2013;

VISTO il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 di attuazione della direttiva
2005/36/CE, come modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n. 15;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19,
Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle
classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento;

VISTA listanza presentata ai sensi dell'articolo 16, comma 1, del citato decreto
legislativo n. 206/2007, di riconoscimento delle qualifiche professionali per
insegnamento acquisito in Polonia, Paese appartenente allUnione Europea dalla
Sig.ra Angela ANNICCHIARICO KISS;

VISTA la documentazione prodotta a corredo dell'istanza medesima, rispondente ai
requisiti formali prescritti dall'art. 17 del citato decreto legislativo n. 206/2007, relativa
al titolo di formazione sotto indicato;

ACCERTATO che la Sig.ra Angela ANNICCHIARICO KISS indicata nello stato di
famiglia rilasciato il 06/02/2019 dal Comune di Grottaglie (Taranto) & la stessa
persona “Angela KISSOVA”, cosi come indicato nel documento slovacco prodotto
dallinteressata, in seguito al matrimonio, come certificato rilasciato il 21 agosto 2006
dal Comune di Cierna nad Tisou (Slovacchia);

VISTA |'Attestazione dell’ Autoritd competente rilasciata dal Ministero dell’'Istruzione,
Scienza, Ricerca e Sport della repubblica Slovacca, la quale in data 30 agosto 2017
dichiara che in base al Diploma di Laurea in possesso nella Repubblica Slovacca &
possibile, dalla data di rilascio, esercitare la professione regolamentata di insegnante
di educazione musicale per alunni da 6 a 19 anni;

VISTO l'art. 7 e successive modifiche del gia citato decreto legislativo n. 206/2007, il
quale prevede che per I'esercizio della professione i beneficiari del riconoscimento
delle qualifiche professionali devono possedere le conoscenze linguistiche
necessarie,

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 5274 del 7.10.2013 che stabilisce le modalita
di accertamento e di documentazione della lingua italiana ai fini del riconoscimento
della professione di docente, ai sensi della normativa sopra indicata;



%ﬁn"/é//“lﬁ /ﬂﬂzﬂ/ﬂé /cvz-(y/f Cridbarmends scotilios e b valhléritone @il tilema waiionale db dbiaiione

CONSIDERATO che l'interessata, cittadina slovacca, di madrelingua ungherese, ai
sensi della C. M. sopra indicata, € esentata dalla presentazione della certificazione di
competenza linguistica in quanto, ha conseguito il Diploma accademico di Canto in
ltalia; l'interessata ha altresi sostenuto 'esame facoltativo di maturita nella lingua
italiana per il conseguimento del certificato d'esame di Maturita presso il
Conservatorio di Bratislava nell’'anno scolastico 2001/2002 e avendo frequentato con
regolarita il corso di lingua italiana del livello “Avanzati 1" organizzato dall’lstituto
Italiano di Cultura in Bratislava dal 10 gennaio 2005 al 04 aprile 2005;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 3, commi 1 e 2, e successive modifiche, del citato
decreto legislativo n. 206/2007, il riconoscimento € richiesto ai fini dell'accesso alla
professione corrispondente a quella per la quale l'interessata & qualificato nello Stato
membro d’origine;

RILEVATO altresi, che ai sensi dell'art. 19 del D.lgs. n. 206/2007 e successive
modifiche, I'esercizio della professione in argomento € subordinato, nel paese di
provenienza al possesso di un ciclo di studi post — secondari di durata di almeno
quattro anni, comprensivo della formazione didattico-pedagogica;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 6, art. 22 del D.lgs. n. 206/2007, 'esperienza
professionale dell'interessata integra e completa la formazione,

TENUTO CONTO di quanto disposto al comma 3, art. 16 del Decreto legislativo pit
volte citato n. 206/2007, come modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.
18;

ACCERTATO che sussistono i presupposti per il riconoscimento, atteso che il titolo
posseduto dall'interessata soddisfa le condizioni poste dal citato decreto legislativo n.
206/2007;

DECRETA
1 - Il titolo di formazione professionale & cosi composto:

- Certificato di esame di Maturita conseguito presso il Liceo di Kralovsky Chimec
nell’anno scolastico 1995/1996;

- Diploma in Canto conseguito presso il Conservatorio di Bratislava nell’anno
scolastico 2002/2003;

- Diploma di Laurea rilasciato il 28 gennaio 2004 dall'Universita Komenskeho di
Bratislava in Insegnamento delle materie professionali, specializzazione Educazione
musicale; ‘

- Diploma accademico di secondo livello in discipline musicali in Canto, conseguito
presso I'l.S.S.M: Giovanni Paisiello di Taranto in data 26 settembre 2017,

posseduti dalla cittadina slovacca Angela ANNICCHIARICO KISS, nata a Kralovsky
Chimec (Slovacchia) il 26 aprile 1978, ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo
9 novembre 2007, n. 206, e titolo di abilitazione all'esercizio della professione
di docente nelle scuole diistruzione secondaria per la classe di concorso:

A-30 Musica nella scuola secondaria di primo grado;

N
S~
(o)



_%Wm/m /f//wwé /wy/ G aratraments jcalbilsos e te waltdizicone dol yiitema rainals ab ébuiiarne

2. |l presente decreto, per quanto dispone l'art. 32 della legge n.69 del 18 giugno
2009, e pubblicato sul sito istituzionale di questo Ministero - Dipartimento per il
sistema educativo di istruzione e formazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assunta Pal

Firmato digitalmente da
EALIERMO MARIA ASSUNTA

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

TSIAGR

Ay

3/3




